
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
Veřejné zakázky malého rozsahu na služby zadávané dle § 27 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon"). 

 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj 

Kontaktní osoba: Bc. Jiřina Kaštylová Škucová, tel.: 727 957 263, e-mail: 
J.Kastylova@spucr.cz. 

IČO / DIČ 01312774 / CZ 01312774 

Internetová adresa profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.spucr.cz 

ID Datové schránky: z49per3 

 
 

Název veřejné zakázky: Projektová dokumentace pro realizaci KoPÚ Žákovice – 
III. etapa 

Č.j. / Spis. zn. VZMR: SPU 397954/2021 / SP11143/2021-521101 

Druh výběrového řízení: 
  

 

Dle bodu 4.3.3. Směrnice o zadávání veřejných zakázek 
č. SM 07/16 

Druh veřejné zakázky: Služby  

 
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 
na základě písemné žádosti dodavatele poskytuje následující vysvětlení zadávací 
dokumentace: 
 
Přesné znění žádosti dodavatele: 
 
Dotaz č.1:  

V ZD je v čl.2.2. Doba plnění uveden u termínu plnění zajištění AD předpoklad 2022–2025. 
Není zde uvedeno, zda se předpokládá realizace všech objektů v jednom období, jako jedna 
stavba nebo samostatně. Tato informace má rozhodující význam pro stanovení nákladů na 
AD, a tudíž i odhad nabídkové ceny. Období tří let, kdy se předpokládá realizace, může z 
pohledu současné inflace významně ovlivnit náklady na AD. Z tohoto důvodu by bylo vhodné 
AD nezahrnovat do obsahu předmětu plnění, jak se již dnes u zakázek zadávaných SPÚ běžně 
děje. 

Odpověď:  

Předpokládá se realizace všech objektů v jednom roce (stavební sezoně) včetně provedení 
výsadeb (jaro/podzim po dokončení stavebních prací) a následná tříletá péče o zeleň. Plnění 
výkonu AD se tedy předpokládá v roce realizace stavby a výsadby interakčních prvků. 
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Dotaz č.2:  

Může zadavatel upřesnit harmonogram realizace objektů?  

Odpověď:  

Předpokládáme vydání stavebního povolení do konce roku 2022 a zahájení stavebních prací 
a výsadeb v roce 2023, u vysazených interakčních prvků bude následovat tříletá péče 
o vysazenou zeleň. 

Dotaz č.3:  

Nezmění zadavatel zadávací podmínky a nevyloučí položku AD z nabídkového řízení? 

Odpověď:  

Autorský dozor je zadavatelem považován za součást plnění VZ, proto nebude ze zadání 
vypuštěn. Celková nabídková cena bude složena z ceny za projektovou dokumentaci včetně 
GTP a ceny za autorský dozor. 

Dotaz č.4:  

Dále je ze ZD jasné, že se jedná o soustavu nádrží. Ze ZD není jasné, jak byl vymezen 
pozemek pro jednotlivé nádrže. V podkladech nejsou uvedeny závěry vodohospodářského 
řešení pro nádrže (transformační účinek izolované nádrže a soustavy nádrží) a není patrné, 
zda projektant vycházel z hydrologických údajů garantovaných ČHMÚ (Q100 a tvar teoretické 
povodňové vlny). Tato skutečnost má podstatný vliv na výsledné parametry nádrže, které jsou 
v ZD uvedeny. 

Doplní zadavatel ZD o výše uvedené podstatné informace? 

Odpověď:  

V příloze přikládáme technické zprávy včetně hydrotechnických výpočtů, které byly 
zpracovány v rámci vypracování návrhu PSZ. 

Zadavatel předpokládá, že zhotovitel PD si v rámci plnění aktualizuje údaje ČHMÚ a polohopis 
a výškopis u navrhovaných nádrží. 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
Nová lhůta pro podání nabídek: 
 
Datum: 8.11. 2021 
Hodina: 9:00 
 
 
 
V Olomouci 26.10.2021 
 
 
 
 ……………………………………….  
JUDr. Roman Brnčal, LL.M.  
ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj 
 
 
Přílohy:  
TZP VHO PSZ Žákovice 
TZP OZP PSZ Žákovice IP18, IP24 
TZP PSZ Žákovice 
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